



Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny
w Sędziszowie Małopolskim

ZIARNO MARYI

Rok 2024 - kwiecień Numer 4(139) *Do użytku wewnętrznego.* Data wydania 07.04.2024 r.

Jezus przychodzi mimo drzwi zamkniętych

A po ośmiu dniach... Jezus przyszedł mimo drzwi zamkniętych, stanął pośrodku i rzekł: Pokój wam! Następnie rzekł do Tomasza: Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce... Dziś ósmy dzień od Zmartwychwstania Jezusa! Jaka jest moja wiara?

Znamienne jest to, że Jezus wszedł do pomieszczenia, gdzie przebywali uczniowie, po mimo drzwi zamkniętych. Przyszedł po to, aby niedowiarek, jakim był Tomasz, mógł uwierzyć w to, że On prawdziwie zmartwychwstał. Scena ta przypomina nam o wielkiej miłości Boga do człowieka. Bóg wszechmogący pochyla się nad nami ludźmi, którzy tak często jesteśmy pełni wątpliwości i beznadziei. Pozwala na to, abyśmy Go dotknęli. Pragnie, abyśmy przekonali się, że On jest i żyje. Zamknięte drzwi, również te prowadzące do naszego serca, nie są dla Boga przeszkodą. Być może, że my zamykamy je z lęku i ze strachu. I Bóg o tym wie, dlatego je przekracza i z miłością przytula nas do siebie. Pozwala, abyśmy Go dotknęli, abyśmy doświadczyli Jego uzdrawiającej miłości.



"Przychodzisz Panie

mimo drzwi zamkniętych...

Jezu Zmartwychwstały ze śladami męki.

Ty jesteś z nami, poślij do nas Ducha.

Panie nasz i Boże, uzdrów nasze życie. "

Jezus przychodzi do mnie, przychodzi kiedy jestem we wspólnocie Kościoła, przychodzi przez świadectwa moich współbraci i współsióstr w wierze i przychodzi do mnie osobiście podczas Eucharystii! Mówi do mojego serca: Pokój z Tobą! ... i dotyka mnie, pozwala dotknąć Siebie! Jaka jest moja wiara? Jeśli tylko zapragnę spotkać się z Jezusem to już otworzę Mu drzwi do mojego serca! Przyjdzie mimo, że wydaje się iż drzwi są zamknięte... przyjdzie. Lecz trzeba wciąż pamiętać, że są dni kiedy wydaje się, że Bóg jest daleko... nie czujemy Go... i wtedy mówi do nas Jezus:

Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli.

Jak czytać Pismo Święte? Tydzień Biblijny - 14-20 kwietnia 2024

Św. Hieronim mówił, że „nieznajomość Pisma Świętego jest nieznajomością Chrystusa”. Chyba każdy chrześcijanin wie, że Pismo Święte czytać warto, pozostaje jednak pytanie, jak to robić. Biblista ks. dr Andrzej Demitrów podzielił się z nami kilkoma wskazówkami:

Ogromną pomocą jest to, co oferują katolickie wydania Pisma Świętego, czyli różne przypisy i wprowadzenia. W wielu sytuacjach pozwalają one znaleźć odpowiedź na napotkane trudności. Tych pomocy jest obecnie coraz więcej m.in. różnych komentarzy do Pisma Świętego. Jeśli zaś chodzi o codzienną lekturę tej Księgi, myślę że warto sięgać do tzw. lekcjonarza mszalnego, gdzie znajdziemy czytania na każdy dzień.

W poznawaniu Pisma Świętego ważna jest wytrwałość i regularność, ale także znajomość kontekstu historycznego czy kulturowego. Warto też szukać odpowiedzi na pytanie „co Pan Bóg mówi przez to Słowo do mnie”.

Radzimy zacząć od Ksiąg Nowego Testamentu w następującej kolejności:

- Najpierw Ewangelia wg. św. Łukasza. A to dlatego, że Łukasz pisze w sposób bardzo prosty i - mówiąc językiem dzisiejszym- „reporterski. On po Prostu zdaje sprawę z tego co sam się dowiedział w sposób jak najbardziej obiektywny i faktograficzny.
- W drugiej kolejności czytamy Ewangelię wg. św. Mateusza – myśl przewodnia całej Ewangelii sprowadza się do tezy następującej: w osobie, w życiu, w czynach i w nauce Jezusa urzeczywistniły się wszystkie proroctwa mesjańskie Starego Testamentu. Jezus jest Mesjaszem, a założony przez Niego Kościół – to prawdziwe królestwo mesjańskie.
- Kolejna księga to Ewangelia wg. św. Marka – Marek jest typowym świadkiem, który opowiada zwięźle, realistycznie, językiem niewyszukanym, to co sam widział i słyszał.
- I dopiero po tych trzech Ewangeliach synoptycznych czytamy Ewangelię wg. św. Jana – Autorowi czwartej Ewangelii chodziło przede wszystkim o to, by czytelnicy jego pisma uwierzyli w Jezusa Chrystusa i zasłużyli sobie w ten sposób na życie wieczne. Można też przyjąć, że czwarta Ewangelia była swoistą apologią Chrystusa.
- Zwieńczeniem czterech Ewangelii czyli historii Jezusa Chrystusa i Jego nauczania jest historia pierwotnego Kościoła czyli Księga Dziejów Apostolskich. Autor św. Łukasz zamierzał dać czytelnikowi najpierwotniejsze dzieje Kościoła, urzeczywistnienie słów pożegnalnych Chrystusa: Będziecie moimi świadkami... po krańce ziemi.
- Po przeczytaniu ksiąg historycznych Nowego Testamentu czyli Ewangelii i Dziejów Apostolskich jesteśmy gotowi do czytania—listów Nowego Testamentu.
- Następnie Stary Testament od początku.
- Czytanie Apokalipsy Sw. Jana Apostoła zostawić najlepiej na sam koniec.

Życzymy wytrwałej lektury!

Z życia Kościoła

Papieska intencja na kwiecień 2024:

O docenianie roli kobiet

Módlmy się, aby godność kobiet i ich bogactwo były uznawane w każdej kulturze i aby ustała dyskryminacja, jakiej doświadczają one w różnych częściach świata.



- W ubiegłym roku przetłumaczono pełny tekst Biblii na co najmniej 16 kolejnych języków. Światowa Unia Towarzystw Biblijnych (UBS) poinformowała 4 kwietnia, że pełny tekst Starego i Nowego Testamentu jest teraz dostępny w 743 językach. Nowe tłumaczenia obejmują przekłady na języki używane w Angoli, Beninie, Rosji i Kanadzie. Po 25 latach pracy rdzenny mieszkaniec Kanady ukończył tłumaczenie Biblii na język mohawk. 83-latek przyznał, że "praca ze Słowem Bożym nigdy nie męczy".



- Pan Bóg popycha nas naprzód i to dość brutalnie – mówi przewodniczący Episkopatu Francji, komentując sytuację w tamtejszym Kościele. Jest ona naznaczona poważnym kryzysem spowodowanym przez sekularyzację i skandale. Zarazem odnotowano tam w ostatnim czasie nagły i niespodziewany napływ młodych, którzy proszą o chrzest. Nie zawsze rozumiemy, czego chce od nas Pan Bóg, ale jestem przekonany, że On działa w swojej winnicy, aby

wydawała więcej owoców – dodaje abp Éric de Moulins-Beaufort. „Dlatego – powiedział abp de Moulins-Beaufort w wywiadzie dla telewizji KTO – musimy współpracować w tym Bożym dziele najlepiej jak potrafimy, na ile jesteśmy w stanie to pojąć. I musimy też z odwagą wyjść do wszystkich, którzy są wokół nas, ponieważ mamy dowody i to bardzo różne, że Chrystus przychodzi, a ludzkość potrzebuje osoby Jezusa, Jego przesłania, ale także Jego gestów, aby On sam mógł dać ludziom, którzy Go spotykają, światło i siłę do życia”.



- „Mając na uwadze ochronę zdrowia prokreacyjnego kobiet, głównie tych niepełnoletnich, jak również szeroko pojęte prawa rodziców wyrażamy wdzięczność za bardzo odpowiedzialną decyzję o odmowie podpisania tej nowelizacji” – napisał zarząd Polskiej Federacji Ruchów Obrony Życia dziękując prezydentowi Andrzejowi Dudzie za weto do zmian w ustawie Prawo farmaceutyczne.

Celem nowelizacji ustawy Prawo farmaceutyczne uchwalonej przez większość parlamentarną, której podpisania odmówił prezydent Andrzej Duda było dopuszczenie do swobodnego obrotu preparatów antykoncepcyjnych

oraz wczesnoporonnych bez konsultacji z lekarzem. „Takie prawo jest sprzeczne z ochroną zdrowia kobiet, zwłaszcza niepełnoletnich dziewcząt od 15. roku życia, których układ rozrodczy nie jest jeszcze w pełni dojrzały” – napisał zarząd Polskiej Federacji Ruchów Obrony Życia zwracając uwagę, że ustawa naruszała także prawa rodziców dotyczące opieki nad ich niepełnoletnimi dziećmi, co jest sprzeczne z Konstytucją RP oraz prawem rodzinnym i opiekuńczym.



- W Europie "islam stał się drugą religią, podczas gdy chrześcijaństwo się kurczy ze względu na spadające gwałtownie wskaźniki urodzeń oraz duchową apatazję [Europejczyków]”. Do tego muzułmanie na Starym Kontynencie się nie asymilują. „Żyją w zamkniętych społecznościach, głównie na przedmieściach dużych miast, które de facto nie podlegają już prawu państw, w których się znajdują. W tych społecznościach stosuje się prawo szariatu, a rodziny tam mieszkające płacą islamskie podatki według tegoż prawa. Jest to szczególnie widoczne we Francji, gdzie żandarmeria publikuje co roku raport o tzw. Zones Urbaines Sensibles (wrażliwych strefach miejskich).

W marcu w naszej parafii „z wody i Ducha Świętego” narodzili się:

Piotr, Józef Bartkowicz



W marcu odeszli od nas do wieczności:

† **Marek Pondo**

1963 r.



INFORMACJA W ZWIĄZKU Z WIELKĄ NOWENNĄ PRZED JUBILEUSZEM DWUTYSIĄCLECIA ODKUPIENIA

1. Celem Wielkiej dziewięcioletniej Nowenny przez Jubileuszem Dwutysiąclecia naszego Odkupienia jest odrodzenie i umocnienie wiary w polskim narodzie w obliczu gwałtownie postępujących procesów laicyzacyjnych, jak również dziękczynienie oraz uwielbienie Boga w Trójcy Jedynej za ten ogrom Jego miłosierdzia.

2. Wielka Nowenna, którą rozpoczynamy tegoroczną celebracją Wigilii Paschalnej, trwać będzie przez kolejnych 9 lat (2024-2033), a jej obchody koncentrować się będą przede wszystkim wokół corocznego Triduum Paschalnego, uroczystości Wniebowstąpienia Pańskiego i Zesłania Ducha Świętego a także uroczystości Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata.

Nie chodzi więc o jakieś nowe formy pobożności, gdyż – jak pisał św. Jan Paweł II w bulli *Aperite portas Redemptori*, wydanej z okazji 1500-lecia dzieła Odkupienia – „każdy rok liturgiczny jest świętem tajemnic naszego odkupienia” (nr 2).

PISMO DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO
ADRES REDAKCJI:
Parafia Rzymskokatolicka pw. Narodzenia NMP
ul. Jana Pawła II 27 39-120 Sędziszów Młp.

Tel. do Ks. dyżurnego: 53772 80 80
Strona www: parafiasiedziszow.pl
Konto parafialne:
90 9172 0003 00016867 2000 0010